
 

77 

 

 

  

Legenda zkratek: jiné (další typy terapie, které zvolilo 1 nebo 2 zdravotníci), PNF 

(Proprioceptivní nervosvalová facilitace), LTV na NFP (Léčebná tělesná výchova na 

neurofyziologickém podkladě), korekce* (zahrnuje posturální korekce, ergonomii, školu zad, 

korekci pohybových stereotypů, svalové dysbalance, stereotyp dechu, držení těla, korekce sedu, 

stoje, ADL), PIR (postizometrická relaxace), „cvičení zaměřená na motorickou kontrolu“ 

(zahrnuto např. aktivace hlubokého stabilizačního systému, stabilizace trupu), ACT (Akrální 

koaktivační terapie), VRL (Vojtova reflexní lokomoce), MDT (McKenzie metoda Mechanické 

Diagnostiky a Terapie), DNS (Dynamická neuromuskulární stabilizace)  

Obrázek 50 - Nejlepší pohybová terapie – volba „Jiná“ - Lék. (N=78) a Fyzio (N=176), 

graf znázorňuje počet kolikrát byla daná terapie zmíněna ve volně dopsané možnosti 

odpovědi (i více možností najednou) 
 

Obrázek 51 - Nejlepší pohybová terapie – volba „Jiná“ - Lék. (N=78) a Fyzio (N=176), 

graf znázorňuje počet kolikrát byla daná terapie zmíněna ve volně dopsané možnosti 

odpovědi (i více možností najednou) 

12

13

0

5

2

7

1

3

3

13

4

3

0

0

0

0

0

4

0

3

4

60

50

7

16

14

32

6

14

5

10

16

8

4

6

6

3

3

0

4

4

0

0 10 20 30 40 50 60 70

DNS

MDT

VRL

SM systém

ACT

HSSP

autoterapie

strečink

PIR

Manuální terapie

korekce*

joga

Mojžíšová

Nordic walking

plavání

Spiraldynamic

aktivní cvičení

LTV na NFP

PNF

relaxační cvičení

dechová cvičení

Fyzioterapeuti/ky Lékaři/ky



 

78 

 

 

  

Obrázek 52 - Nejlepší pohybová terapie - Lék. (i více možností najednou), výběr menšího počtu 

než 3 lékařů/ek je zařazen pod položku jiné 
 

Obrázek 53 - Manuální terapieObrázek 54 - Nejlepší pohybová terapie - Lék. (i více možností 

najednou), výběr menšího počtu než 3 lékařů/ek je zařazen pod položku jiné 

Obrázek 23 - Nejlepší pohybová terapie – Fyzio. (i více možností najednou), výběr menšího 

počtu než 3 fyzioterapeutů/ek je zařazen pod položku jiné 

 
 

Obrázek 55 - Nejlepší pohybová terapie - Lék. (i více možností najednou), výběr menšího počtu 

než 3 lékařů/ek je zařazen pod položku jinéObrázek 23 - Nejlepší pohybová terapie – Fyzio. (i 

více možností najednou), výběr menšího počtu než 3 fyzioterapeutů/ek je zařazen pod položku 

jiné 

 

DNS

21%

MDT

17%

VRL

2%

SM systém

5%ACT

5%

HSSP

11%

autoterapie

2%

strečink

5%

PIR

2%

Manuální terapie

3%

korekce*

5%

joga

3%

Mojžíšová

1%

Nordic walking

2%
plavání

2%

Spiraldynamic

1%
aktivní cvičení

1%

PNF

1%

relaxační cvičení

1%

jiné

8%

DNS

16%

MDT

18%

SM systém

7%

HSSP

10%
strečink

4%

PIR

4%

Manuální terapie

18%

korekce*

5%

joga

4%

LTV na NFP

5%

relaxační cvičení

4%

dechová cvičení

5%


